
株式会社サンスターライン 

本社：541-0051 大阪市中央区安土町 2-3-13 

TEL 06-6267-9778    FAX 06-6267-9766 

 

 

 

2026 年 1 月 15 日 

お客様各位 

                            ㈱サンスターライン 

関西（中部）運営チーム 

                              

東京・名古屋発 輸入バルク貨物 野外保管に関するご注意（Wet Damage について） 

 

拝啓 

貴社ますますご盛栄のこととお喜び申し上げます。 

平素は格別のご高配を賜り、厚く御礼申し上げます。 

さて、東京・名古屋発 輸入バルク貨物の野外保管（Wet Damage）に関する注意事項につき、

下記の通りご案内申し上げます。 

当社取扱いの輸入バルク貨物は、揚荷後、港湾内の指定ヤードにて一時保管されますが、 

当該ヤードは特性上、屋外（Open Yard）での保管となります。 

 

本保管条件は、従来のターミナルと本質的に同一であり、これまでもバルク貨物は野積保管を基

本として運用されてまいりました。そのため、降雨・湿気・結露等の外的環境への曝露条件につ

きましては、過去および現在ともに同一であり、ターミナル変更により新たに発生した事項では

ございません。 

本案内は、現場の運用条件につきまして、改めて荷主様へご共有させていただくことを目的とし

たものである旨、何卒ご理解賜りますようお願い申し上げます。 

 

【ご検討・ご協力のお願い】 

1）防水シート、ビニール、ターポリン等による適切な防水養生のご指示 

2）長期野積が想定される場合の、追加的な保護対策のご検討 

 

本案内は、将来発生し得るトラブルや紛争を未然に防止し、 

貨物の安全かつ円滑な引き渡しを図るための事前通知を目的としております。 

PANSTAR FERRY を日頃よりご利用いただいているお客様には、ご不便をお掛けする点もある

かと存じますが、何卒弊社事情をご高察の上、ご理解とご協力を賜りますようお願い申し上げま

す。 

敬具 


